２月２９日

保護者様各位

生徒のみなさんへ

新型コロナ感染防止の対応策について

謹啓 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、

ありがとうございます。

 政府から全国小中高一斉休校という要請が出され、『不要不急』の外出を控えるようにということで

す。当塾につきましては、基本的に通常通り運営して参ります。ただし、学校側からも外出を控えるよ

うにということですので授業の出欠につきましてはご家庭の判断と致します。授業のお休みなった部分

は４月５月でフォローをしていきます。中学部の通常授業は夜２２時以降ミニテストを実施し、終了時

間が２２時３０分以降となる場合もありますが、当面３月中につきましては塾での滞在時間を短くする

ために２２時をもって終了、２２時３０分には閉室という形をとります。

 ただ、宇都宮市で感染事例が出た場合は急遽、休校とする場合もあります。また当塾内で感染者が出

た場合は２週間休校、教室内の消毒などを行います。

 学校が休みということもあり、当塾ではスタディーフィールド側を午前中から教室開放し、自習がで

きる態勢をとります。教室はマスク着用（ご家庭でマスクが足りない場合はお申し出ください）、アルコ

ール消毒を心がけてください。

 個別指導パーソナルにつきましては生徒と講師の距離が近いということもあり、接触感染防止の観点

から３月授業はスタディーフィールドで授業を行い、可能な限り午前または午後を利用し、授業を行い

たいと考えております。３月２５日からの春期講習会は予定通りの時間割で運営して参ります。

謹白

スタディーフィールド

個別指導パーソナル

責任者 越前谷 克久

＜教室開放について＞自習に来てもちゃんとやらない状況であれば途中で退場となる場合もあります。

①教室開放時間は９時からです。中３受験直前ということもあり、中１・中２生は３月５日以降の利

用をお願い致します。

②塾生はスタディー側、塾生以外はパーソナルで自習となります。

＜授業の休講関連について＞

①３月１日、２日の中１実力テスト対策は中止となります。

②３月１１日は１５時をもって教室を閉室いたします。

③３月１５日、２２日の下野模試は通常通り実施致します。教室はいずれも１７時から開室。

※あくまでも２月２９日現在の時点の方針です。感染拡大次第では変更もあり得ます。